
     

COPIA 
 
 

 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

N.      5  

del  17/03/2022 
 

 

 

Responsabile del Servizio : TOSI SIMONE 

 
 

 

OGGETTO : 

IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE PER SERVIZIO PRE-SCUOLA CON 

GNOMI E FOLLETTI DI AGRATE CONTURBIA – PERIODO GENNAIO / 

GIUGNO 2022 - SCUOLA PRIMARIA – CIG ZB335FC93E 



     

N.  5 del 17.03.2022 

 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per servizio pre-scuola con GNOMI E FOLLETTI SRL 

UNIPERSONALE  di Agrate Conturbia – periodo GENNAIO / GIUGNO 2022 - 

Scuola Primaria – CIG     ZB335FC93E 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO: 

- Che il Comune di Agrate Conturbia ha sempre collaborato con l’Istituto comprensivo di 

Gattico al fine di migliorare i servizi scolastici offerti agli alunni frequentanti le Scuole 

sul nostro territorio comunale; 

 

CONSIDERATO: 

- Che questa Amministrazione comunale ha da anni ritenuto utile, oltre che necessario, 

organizzare il servizio pre-scuola presso la scuola primaria di Agrate Conturbia onde 

agevolare quei genitori che per motivi di lavoro debbono accompagnare i propri figli a 

scuola prima dell’orario di ingresso; 

- Che in questo periodo di emergenza sanitaria, in cui sono in vigore dei rigidi protocolli di 

sicurezza, si è ritenuto  opportuno contattare GNOMI E FOLLETTI  sita in Agrate 

Conturbia, che da anni si occupa del servizio di doposcuola e dell’organizzazione del 

centro estivo; 

 

DATO ATTO: 

- Che con deliberazione G.C. N. 49 del 15.10.2020, esecutiva ai sensi di legge, per le 

motivazione sopra riportate, è stato demandato al sottoscritto Responsabile 

amministrativo di adottare tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

- Che con nota nota ns. Prot.N. 4570 del 08.09.2020 la signora Fanchini Marinella, in 

qualità di legale rappresentante di Gnomi e Folletti con sede in Agrate Conturbia, ha 

dichiarato di poter svolgere il servizio in oggetto, per l’anno scolastico 2020/2021, al 

costo orario per operatore di € 16,00 più IVA 4%, garantendo il rispetto di tutte le 

normative sanitarie vigenti; 

- Che con determinazione del sottoscritto N. 29 del  19.10.2020  è stato affidato il 

suddetto servizio alla ditta sopraccitata  per il periodo settembre / dicembre 2020, con 

piena soddisfazione da parte dell’utenza; 

- Che con determinazione del sottoscritto N. 9 del 09.04.2021 è stato affidato il suddetto 

servizio alla ditta in oggetto per il periodo gennaio / giugno 2021, con piena 

soddisfazione da parte dell’utenza; 

- Che per garantire il servizio anche per l’anno 2021/2022, il sottoscritto, con determina 

N. 20 del 14.09.2021, ha prorogato il suddetto servizio alle stesse condizioni 

economiche, vista la disponibilità manifestata dal legale Rappresentante, impegnando 

per ragioni di bilancio il periodo settembre / dicembre 2021; 

 

Ritenuto, vista l’approvazione del Bilancio 2022/2024 con deliberazione C.C. N. 5 del 

17.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, di provvedere al suddetto impegno per il periodo 

Gennaio/Giugno 2022: 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di adottare tutti i provvedimenti inerenti e conseguenti l’affidamento del servizio di pre-

scuola, dalle ore 07.20 alle ore 08.10 e, relativo impegno di spesa, alla GNOMI E 

FOLLETTI SRL UNIPERSONALE di Agrate Conturbia – Via Castello n. 16 – P.IVA 

02656420037, alle stesse condizioni precedenti e, più dettagliatamente, al costo 

orario per ogni operatore di € 16,00 + IVA 4%, nel rispetto dei protocolli sanitari 

vigenti; 



     

 

2. Di quantificare la suddetta spesa in € 1.722,24 + IVA 4% per il periodo GENNAIO / 

GIUGNO  2022, impegnandola  sul cap. 1045/1 del bilancio di previsione 2022/2024 – 

impegno n.  122/2022; 

 

3. Di dare atto che GNOMI E FOLLETTI presenterà al Comune apposita rendicontazione, 

con fatturazione mensile, al fine di una liquidazione mensile del servizio svolto, nel 

limite dell’impegno assunto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



     

Ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 147 bis, comma 1 e all'art. 151 comma 4 e dell’art.153, comma 

5,  del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., nonché con riferimento a quanto previsto   dal Regolamento Comunale sui 

controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 dell’8/02/2013, il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario: 

 Esprime parere in ordine alla regolarita’ contabile: 

 

 Favorevole; 

 Non favorevole (vedi allegato); 

 Attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 Non attesta la copertura finanziaria della spesa derivante dal presente atto; 

 

 Rileva che l’atto non comporta impegno di spesa; 

 

 Dichiara l’esecutività del presente provvedimento. 

 

Agrate Conturbia, li ____________ 

 

        IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                F.to TOSI SIMONE 

************************************************************************************** 

 

 CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal   

14/04/2022 

Agrate Conturbia, li   14/04/2022 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
         TOSI SIMONE 

 

************************************************************************************** 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Agrate Conturbia, li  14/04/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

REGIS MILANO Dott. Michele 
 

************************************************************************************** 

 

 


